
UCHWAŁA NR XXX/188/17
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139, poz. 1893, z 2016 r. poz. 1250) oraz  § 4 i 5 Rozporządzenia Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków 
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127 poz. 886, z 2016 r. 
poz. 1301) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,  określone we wniosku 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośniewicach z dnia 19.01.2017 r., i zweryfikowane przez 
Burmistrza Krośniewic, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy określone w niniejszej uchwale obowiązują w okresie od 01.04.2017 roku do 31.03.2018 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Id: FE9776CB-A9E1-4B17-A667-339F0F64537B. Uchwalony Strona 1



Id: FE9776CB-A9E1-4B17-A667-339F0F64537B. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXX/188/17

Rady Miejskiej w Krośniewicach

z dnia 14 lutego 2017 r.

TARYFY ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Podane poniżej ceny zarówno dla wody jak i dla ścieków wyrażone są w złotych za m3.

I.  Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę.

Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

Taryfowa grupa Cena/stawka
Lp. odbiorców Wyszczególnienie netto z VAT Jednostka miary

1 2 3 4 5 6
Gospodarstwa

1 domowe i pozostali 
odbiorcy

2,91 3,14

Przemysłowi
2 odbiorcy usług

Cena za 1 m³ 
dostarczonej wody

3,03 3,27

zł/m³

II.  Wysokość miesięcznej stawki abonamentowej na odbiorcę w zależności od średnicy wodomierza.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127 poz. 886, z 2016 r. poz. 1301) wprowadza się miesięczną stawkę abonamentową, 
uwzględniającą oprócz kosztów związanych z odczytem wartość 5% kosztów utrzymania w gotowości urządzeń.

Tabela 2. Wysokość miesięcznej stawki abonamentowej na odbiorcę w zależności od średnicy wodomierza

Lp. Średnica wodomierza Wysokość miesięcznej stawki 
abonamentowej w zł netto

Wysokość miesięcznej stawki 
abonamentowej w zł brutto

1 Ø 15 do Ø 25 1,53 1,65

2 Ø 32 do Ø 50 36,72 39,66

3 powyżej średnicy Ø 50 104 112,32

III.  Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki

Tabela 3. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki

Taryfowa grupa Cena/stawka
Lp. odbiorców Wyszczególnienie Netto z VAT Jednostka miary

1 2 3 4 5 6
Gospodarstwa

1 domowe 3,41 3,68

Przemysłowi
2 odbiorcy usług

Cena za 1 m³ 
odprowadzanych 

ścieków 7,33 7,92
zł/m³

Stawka podatku zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8%.

Wprowadza się opłatę dodatkową za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 
kanalizacyjnych. Wartość tej opłaty określa wzór :

OD=
So - SD

-------   x  C x Wp

SD

gdzie:

OD - opłata dodatkowa,

Id: FE9776CB-A9E1-4B17-A667-339F0F64537B. Uchwalony Strona 1



So - rzeczywiste stężenie wskaźnika zanieczyszczeń (w dniu kontroli),

SD - dopuszczalne stężenia wskaźników zanieczyszczeń,

SD (dla CHZTCr) – 1000 [mgO2 /dm3],

SD (dla BZT5) – 600 [mgO2 /dm3],

SD (dla zawiesiny og.) – 500 [mg/dm3],

C - cena odprowadzenia ścieków przemysłowych za 1 m3 (netto) inaczej opłata podstawowa,

Wp - współczynnik przekroczenia, którego wartości, w zależności od stężeń zanieczyszczeń w odprowadzanych 
ściekach, podano w tabeli poniżej:

Tabela 4. Wartość współczynnika przekroczenia warunków wprowadzania ścieków przemysłowych

BZT
[mgO2 

/dm3]
ChZT

[mgO2 
/dm3]

Zawiesina
[mg/dm3]Lp.

Zakres Wp Zakres Wp Zakres Wp
1 do 1200 0,25 do 2000 0,25 500 0,25
2 do 1800 0,3 do 3000 0,3 600 0,3
3 do 2400 0,35 do 4000 0,35 700 0,35
4 do 3000 0,4 do 5000 0,4 800 0,4
5 powyżej 3000 1 powyżej 5000 1 powyżej 800 1

Jeżeli nastąpiło przekroczenie kilku wskaźników zanieczyszczeń wymienionych w pkt. 1 to podstawą do naliczenia OD 
jest ten wskaźnik, którego przekroczenie pociąga za sobą najwyższą stawkę opłaty dodatkowej za m3 ścieków 
wprowadzanych do kanalizacji.

Do opłaty dodatkowej ustalonej wg zasad opisanych powyżej, dolicza się w każdym przypadku opłatę dodatkową za 
przekroczenie wartości pH.

Wymiar opłaty dodatkowej za przekroczenie dozwolonej wartości pH ustala się następująco:

ODpH =  C x WpH

gdzie:

ODpH - opłata dodatkowa za przekroczenie wartości pH,

C - cena odprowadzenia ścieków przemysłowych za 1 m3 (netto) inaczej opłata podstawowa,

Wp - współczynnik przekroczenia, którego wartości, w zależności od skali przekroczenia dopuszczalnej wartości pH
w odprowadzanych ściekach,  podano w tabeli poniżej:

Tabela 5. Wartość współczynnika przekroczenia dopuszczalnych wartości pHw ściekach przemysłowych

pH poniżej dopuszczalnej granicy pH powyżej dopuszczalnej granicy
Lp.

Zakres Wp Zakres Wp
1 5,5 ÷ 6,5 0,25 9,5 ÷10,5 0,25
2 4,5 ÷ 5,5 0,35 10,5 ÷ 11,5 0,35
3 3,5 ÷ 4,5 0,50 11,5 ÷ 12,5 0,50
4 poniżej 3,5 1 powyżej 12,5 1

Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach 
wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych są wyniki analiz fizyko-chemicznych ścieków pochodzących od 
Usługobiorcy, pobranych w punkcie wskazanym w umowie, w czasie kontroli.

Pobór próbek ścieków do analizy może być przeprowadzony w dowolnym czasie, a sposób ich pobrania do kontroli 
jakości winien być zgodny z przepisami prawa w tym zakresie.

Zgłoszenie, że naruszenie ustało winno być potwierdzone analizami prób ścieków. Łączny wymiar opłaty dodatkowej 
liczony będzie w okresach miesięcznych z dwutygodniowym terminem płatności.

Wszystkie podane powyżej wymiary opłat dodatkowych dla ścieków wyrażone są w wartościach netto, do których 
należy doliczyć obowiązujący podatek VAT.

Id: FE9776CB-A9E1-4B17-A667-339F0F64537B. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 19.01.2017 r. Dyrektor Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośniewicach,
działając na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139, poz. 1893, z 2016 r. poz. 1250), złożył w tut. Urzędzie wniosek
o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia
01.04.2017 r. do dnia 31.03.2018 r.

Zgodnie z § 5 Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określania taryf, wzoru
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127 poz. 886, z 2016 r. poz. 1301) taryfy, w zależności od ich rodzaju i struktury, dla
poszczególnych taryfowych grup odbiorców zawierają m.in.:

1) cenę za m3 dostarczonej wody, w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu wskazań wodomierza lub na
podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody;

2) stawkę opłaty abonamentowej na odbiorcę;

3) cenę za m3 odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami za ilość odprowadzonych ścieków ustaloną na
podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub zużycia wody określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lub na
podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody;

4) stawkę opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych,
które to warunki ustalone zostały w oparciu o przepustowość oczyszczalni, stosowaną technologię oczyszczania ścieków
komunalnych oraz wymagany stopień redukcji ładunków zanieczyszczeń i sposób zagospodarowania komunalnych
osadów ściekowych.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Krośniewice.

Proponowane przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośniewicach taryfy zostały
pozytywnie zweryfikowane przez Burmistrza Krośniewic.

Aktualne taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązują do 31.03.2017 r.

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest zatwierdzenie przez Radę Miejską w Krośniewicach taryf za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Id: FE9776CB-A9E1-4B17-A667-339F0F64537B. Uchwalony Strona 1




